Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 29 »      11        2016                                                                                                        №  199

	Принято Собранием представителей г. Заречного

	«    29    »           11             2016

	С.Н.Рузайкин

	О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного
Пензенской области от 14.10.2005 № 128 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьями 5, 12, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р, пунктом 3 части 3 статьи 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1.	Внести в решение Собрания представителей г. Заречного от 14.10.2005 № 128 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 16.11.2012 № 367) следующие изменения:
1)	подпункт 1 пункта 2 решения изложить в новой редакции:
«1)	оказания бытовых услуг по их группам, подгруппам, видам и (или) отдельным бытовым услугам согласно приложению № 1 к настоящему решению;»;
2)	приложение № 1 «Таблица коэффициентов для бытовых услуг» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
3)	приложение № 3 «Таблица коэффициентов для услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств» изложить в новой редакции:
«Таблица
коэффициентов для услуг по ремонту, техническому обслуживанию
и мойке автомототранспортных средств

	Виды оказываемых услуг
	Коэффициент Кпост.

	1
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (кроме мойки автотранспортных средств, полирования и предоставления аналогичных услуг)
	0,63

	2
	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг
	0,51

	3
	Иные виды услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств (за исключением пунктов 1,2)
	0,62
	».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономической деятельности (председатель А.А.Карпенко).

	Глава города
	О.В.Климанов

	Приложение
к решению Собрания представителей города Заречного

	от
	29.11.2016
	№199

	Приложение № 1
к решению к решению Собрания представителей города Заречного

	от
	[bookmark: _GoBack]14.10. 2005
	№
	128

	в редакции

	от
	29.11.2016
	№
	199

Таблица
коэффициентов для бытовых услуг

Условные обозначения:
ОКВЭД 2– Общероссийский классификатор видов экономической деятельности;
ОКПД 2  – Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности.

1

	Бытовые услуги по их группам, подгруппам, видам и (или) отдельным бытовым услугам (в соответствии с ОКВЭД 2)*
	Коды видов деятельности в соответствии с ОКВЭД 2*
	Коды услуг в соответствии с ОКПД 2*
	Коэффициент Кпост.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка строительных проектов
	41.10
	41.10.10
	0,43

	2
	Строительство жилых и нежилых зданий
	41.20
	41.20.30; 41.20.40
	0,43

	3
	Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения
	42.21
	42.21.22; 42.21.23; 42.21.24.110
	0,43

	4
	Производство электромонтажных работ
	43.21
	43.21.10
	0,43

	5
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	43.22
	43.22.11.120; 43.22.12.140
	0,43

	6
	Производство прочих строительно-монтажных работ
	43.29
	43.29.11; 43.29.12.110
	0,43

	7
	Работы штукатурные
	43.31
	43.31.10
	0,43

	8
	Работы столярные и плотничные
	43.32
	43.32.10
	0,43

	9
	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	43.32.1

	0,43

	10
	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования
	43.32.2

	0,43

	11
	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)
	43.32.3

	0,43

	12
	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	43.33
	43.33.10; 43.33.2
	0,43

	13
	Производство малярных и стекольных работ
	43.34
	43.34
	0,43

	14
	Производство малярных работ
	43.34.1

	0,43

	15
	Производство стекольных работ
	43.34.2

	0,43

	16
	Производство прочих отделочных и завершающих работ
	43.39
	43.39.11
	0,43

	17
	Производство кровельных работ
	43.91
	43.91.19
	0,43

	18
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	43.99
	43.99.10; 43.99.40; 43.99.60; 43.99.90.130; 43.99.90.140; 43.99.90.190
	0,43

	19
	Деятельность по благоустройству ландшафта
	81.30
	81.30.10
	0,43

	20
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.5
	15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212; 15.20.99.213; 15.20.99.214; 15.20.99.215; 15.20.99.216; 15.20.99.217; 15.20.99.218; 15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222; 15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230
	0,28

	21
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23
	95.23.10.100; 95.23.10.110; 95.23.10.111; 95.23.10.112; 95.23.10.113; 95.23.10.114; 95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117; 95.23.10.118; 95.23.10.119; 95.23.10.120; 95.23.10.121; 95.23.10.122; 95.23.10.123; 95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126; 95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129; 95.23.10.130; 95.23.10.131; 95.23.10.132; 95.23.10.133; 95.23.10.140; 95.23.10.190; 95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193; 95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196; 95.23.10.197; 95.23.10.198; 95.23.10.199; 95.23.10.200
	0,28

	22
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	13.92.2
	13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220; 13.92.99.230; 13.92.99.240; 13.92.99.250
	0,31

	23
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	13.99.4
	13.99.99.200; 13.99.99.210; 13.99.99.220; 13.99.99.230; 13.99.99.240
	0,31

	24
	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	14.11.2
	14.11.99.200
	0,31

	25
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	14.12.2
	14.12.99.200; 14.12.99.220
	0,31

	26
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	14.13.3
	14.13.99.200; 14.13.99.210; 14.13.99.220; 14.13.99.230; 14.13.99.240; 14.13.99.250
	0,31

	27
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	14.14.4
	14.14.99.200; 14.14.99.210; 14.14.99.220; 14.14.99.230
	0,31

	28
	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	14.19.5
	14.19.99.200; 14.19.99.210; 14.19.99.220; 14.19.99.230; 14.19.99.240; 14.19.99.241; 14.19.99.242; 14.19.99.250; 14.19.99.260; 14.19.99.270; 14.19.99.280; 14.19.99.290
	0,31

	29
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	14.20.2
	14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220
	0,31

	30
	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	14.31.2
	14.31.99.200
	0,31

	31
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.2
	14.39.99.200
	0,31

	32
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	95.29.1
	95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120; 95.29.11.130; 95.29.11.140; 95.29.11.150; 95.29.11.160; 95.29.11.170; 95.29.11.180; 95.29.11.190; 95.29.11.191; 95.29.11.192; 95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195; 95.29.11.200; 95.29.11.210; 95.29.11.220; 95.29.11.230; 95.29.11.240; 95.29.11.250; 95.29.11.260; 95.29.11.270; 95.29.11.280; 95.29.11.290; 95.29.11.300; 95.29.11.400; 95.29.11.410; 95.29.11.420; 95.29.11.430; 95.29.11.440; 95.29.11.450; 95.29.11.460; 95.29.11.490
	0,31

	33
	Ремонт одежды
	95.29.11

	0,31

	34
	Ремонт текстильных изделий
	95.29.12

	0,31

	35
	Ремонт трикотажных изделий
	95.29.13

	0,31

	36
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	95.11
	95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130; 95.11.10.190
	0,31

	37
	Ремонт коммуникационного оборудования
	95.12
	95.12.10
	0,31

	38
	Ремонт электронной бытовой техники
	95.21
	95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120; 95.21.10.130; 95.21.10.140; 95.21.10.150; 95.21.10.160; 95.21.10.190; 95.21.10.200; 95.21.10.300
	0,31

	39
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	95.22
	95.22.10.100; 95.22.10.110; 95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140; 95.22.10.150; 95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180; 95.22.10.190; 95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212; 95.22.10.213; 95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216; 95.22.10.217; 95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221; 95.22.10.222; 95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225; 95.22.10.226; 95.22.10.227; 95.22.10.228; 95.22.10.229; 95.22.10.230; 95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.243; 95.22.10.244; 95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247; 95.22.10.248; 95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252; 95.22.10.253; 95.22.10.254; 95.22.10.255; 95.22.10.256; 95.22.10.257; 95.22.10.258; 95.22.10.259; 95.22.10.300; 95.22.10.310; 95.22.10.320; 95.22.10.390
	0,31

	40
	Ремонт бытовой техники
	95.22.1

	0,31

	41
	Ремонт домашнего и садового оборудования
	95.22.2

	0,31

	42
	Ремонт спортивного и туристского оборудования
	95.29.2
	95.29.12
	0,31

	43
	Ремонт игрушек и подобных им изделий
	95.29.3
	95.29.19.100; 95.29.19.110; 95.29.19.120; 95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.190
	0,31

	44
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	96.01.12.111; 96.01.12.113; 96.01.12.114; 96.01.12.115; 96.01.12.116; 96.01.12.117; 96.01.12.118; 96.01.12.119; 96.01.12.121; 96.01.12.122; 96.01.12.123; 96.01.12.124; 96.01.12.125; 96.01.12.126; 96.01.12.127; 96.01.12.128; 96.01.12.129; 96.01.12.131; 96.01.12.132; 96.01.12.133; 96.01.12.134; 96.01.12.135; 96.01.12.136; 96.01.12.137; 96.01.12.138; 96.01.12.139; 96.01.12.141; 96.01.12.142; 96.01.12.143; 96.01.12.144; 96.01.12.145; 96.01.12.200; 96.01.12.211; 96.01.12.212; 96.01.12.213; 96.01.12.214; 96.01.12.215; 96.01.12.216; 96.01.12.217; 96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221; 96.01.12.222; 96.01.12.223; 96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226; 96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231; 96.01.12.232; 96.01.12.233; 96.01.12.234; 96.01.12.235; 96.01.12.236; 96.01.12.237; 96.01.14.111; 96.01.14.112; 96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 96.01.14.116; 96.01.14.117; 96.01.14.119; 96.01.19.100; 96.01.19.111; 96.01.19.112; 96.01.19.113; 96.01.19.114; 96.01.19.115; 96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118; 96.01.19.119; 96.01.19.121; 96.01.19.122; 96.01.19.123; 96.01.19.124; 96.01.19.125; 96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128; 96.01.19.129; 96.01.19.131; 96.01.19.132; 96.01.19.139
	0,40

	45
	Деятельность в области фотографии
	74.20
	74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113; 74.20.21.114; 74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119; 74.20.23; 74.20.31; 74.20.32; 74.20.39
	0,43

	46
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02
	96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112; 96.02.13.113; 96.02.13.114; 96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117; 96.02.13.120; 96.02.13.130; 96.02.19.110; 96.02.19.111; 96.02.19.112
	0,50

	47
	Предоставление парикмахерских услуг
	96.02.1

	0,50

	48
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02.2

	0,50

	49
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	77.21
	77.21.10
	0,37

	50
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	77.22
	77.22.10
	0,37

	51
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29
	77.29
	0,37

	52
	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	77.29.1

	0,37

	53
	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	77.29.2

	0,37

	54
	Прокат музыкальных инструментов
	77.29.3

	0,37

	55
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	77.29.9

	0,37

	56
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	96.03
	96.03.11.100; 96.03.11.200; 96.03.11.300; 96.03.11.311; 96.03.11.312; 96.03.11.313; 96.03.11.314; 96.03.11.315; 96.03.11.316; 96.03.11.319; 96.03.12.111; 96.03.12.112; 96.03.12.113; 96.03.12.114; 96.03.12.115; 96.03.12.116; 96.03.12.117; 96.03.12.118; 96.03.12.119; 96.03.12.121; 96.03.12.122; 96.03.12.123; 96.03.12.129;
	0,40

	57
	Резка, обработка и отделка камня для памятников
	23.70.2
	23.70.1
	0,40

	58
	Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в том числе музыкальное сопровождение
	93.29.3
	93.29.19; 93.29.21
	0,40

	59
	Иные виды бытовых услуг (по перечню кодов видов деятельности в соответствии с ОКВЭД 2, относящихся к бытовым услугам и перечню кодов услуг в соответствии с ОКПД 2, относящихся к бытовым услугам (за исключением строк 1-58 настоящего приложения и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств)
	Иные виды бытовых услуг по перечню кодов видов деятельности в соответствии с ОКВЭД 2, относящихся к бытовым услугам (за исключением строк 1-58 настоящего приложения и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств (по кодам 45.20, 45.20.1, 45.20.2, 45.20.3, 45.20.4)
	Иные виды бытовых услуг по перечню кодов услуг в соответствии с ОКПД 2, относящихся к бытовым услугам (за исключением строк 1-58 настоящего приложения и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств (по кодам 45.20.11; 45.20.11.100; 45.20.11.111; 45.20.11.112; 45.20.11.113; 45.20.11.114; 45.20.11.115; 45.20.11.116; 45.20.11.117; 45.20.11.118; 45.20.11.200; 45.20.11.211; 45.20.11.212; 45.20.11.213; 45.20.11.214; 45.20.11.215; 45.20.11.216; 45.20.11.217; 45.20.11.218; 45.20.11.219; 45.20.11.221; 45.20.11.300; 45.20.11.400; 45.20.11.500; 45.20.11.511; 45.20.11.512; 45.20.11.513; 45.20.11.514; 45.20.11.515; 45.20.11.516; 45.20.11.517; 45.20.11.519; 45.20.12; 45.20.13; 45.20.14; 45.20.2; 45.20.21; 45.20.21.100; 45.20.21.111; 45.20.21.112; 45.20.21.113; 45.20.21.114; 45.20.21.115; 45.20.21.116; 45.20.21.117; 45.20.21.118; 45.20.21.200; 45.20.21.211; 45.20.21.212; 45.20.21.213; 45.20.21.214; 45.20.21.215; 45.20.21.216; 45.20.21.217; 45.20.21.218; 45.20.21.219; 45.20.21.221; 45.20.21.222; 45.20.21.223; 45.20.21.224; 45.20.21.300; 45.20.21.400; 45.20.21.500; 45.20.21.511; 45.20.21.512; 45.20.21.513; 45.20.21.514; 45.20.21.515; 45.20.21.516; 45.20.21.517; 45.20.21.519; 45.20.22; 45.20.23; 45.20.30; 45.40.5; 45.40.50.110; 45.40.50.111; 45.40.50.112; 45.40.50.113; 45.40.50.114; 45.40.50.115; 45.40.50.119)
	0,39

	Особенности ведения предпринимательской деятельности
	Коэффициент Кперем.

	Место осуществления предпринимательской деятельности по оказанию услуг по ремонту, пошиву обуви (коды ОКВЭД 15.20.5, 95.23), Деятельность в области фотографии (коды ОКВЭД 74.20), прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения (коды ОКВЭД 77.21, 77.22,77.29; 77.29.1; 77.29.2; 77.29.3; 77.29.9)

	зона I
	1,00

	зона II
	0,85

Примечание:
*Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации (распоряжение Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 №2496-р).
Применяется в отношении услуг по перечню кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, утверждаемым Правительством Российской Федерации.
image1.wmf